



بدهی ۹ هزار میلیارد تومانی بیمه‌ها، بیمارستان‌ها را به مرز بحران رسانده است

باید حداکثر ظرف سه ماه تسویه شود، بنابراین کل مطالبات وزارت بهداشت از بیمه‌ها هنوز سررسید نشده و ۷۰ درصد آن از زمان سررسید گذشته است و مهلت قانونی پرداخت آن سپری شده است. آقاچانی افزود: حدود ۲۰ درصد از مطالبات بیمارستان‌ها و مراکز درمانی از بیمه‌ها به مطالبات پرسنلی این مراکز مربوط است و پزشکان، پرستاران و کارکنان این مراکز حدود ۹ ماه است که کارانه و مطالبات پرسنلی خود را دریافت نکرده‌اند و واقعا با بردباری و نجات به ارائه خدمت به بیماران و مردم ادامه می‌دهند. وی گفت: کسری منابع درآمدی بیمارستان‌ها و تاخیر در پرداخت کارانه و مطالبات پرسنلی، تاکنون خلیلی

طور متوسط هر ماه بین هزار تا هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به بیمه شدگان دو سازمان اصلی بیمه گر یعنی سازمان تامین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت خدمات ارائه می‌کنند. معاون وزیر بهداشت افزود: حدود ۵۰۰ میلیارد تومان این خدمات مربوط به بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی و حدود ۷۰۰ میلیارد تومان این هزینه به سازمان بیمه سلامت مربوط است و در برخی استانها معوقه پرداخت نشده ۸ ماه و در برخی استانها ۹ ماه است. وی گفت: مطابق قانون بیمه همگانی مصوب خرداد سال ۷۴، بیمه‌ها موظف هستند، ۶۰ درصد اسناد مالی بیمارستانها و مراکز درمانی را ظرف دو هفته پرداخت کنند و ۴۰ درصد بقیه مطالبات این مراکز

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیمه‌های پایه حدود ۹ ماه و معادل ۹ هزار میلیارد تومان بدهی معوقه به بیمارستان‌های کشور دارند و جلوگیری از بروز بحران در بیمارستان‌ها نیازمند تصمیم سریع برای جبران این بدهی است. محمد آقاچانی در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا افزود: وضعیت بدهی بیمه‌ها به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کشور نگران کننده است، این بیمه‌ها از حدود ۹ ماه پیش مطالبات بیمارستان‌ها را پرداخت نکرده‌اند و مجموع بدهی معوقه پرداخت نشده بیمه‌ها به این مراکز به حدود ۹ هزار میلیارد تومان می‌رسد. وی گفت: بیمارستان‌های دولتی به



در انجام کار بیمارستان‌ها به وجود نیآورده است. کارکنان بیمارستان‌ها در این مدت از حقوقشان گذشته و با فداکاری کار می‌کنند اما آنان نیز اقساط بانکی معوقه دارند که باید پرداخت کنند.

اعلام آمادگی اورژانس کشور برای پوشش مراسم شب‌های قدر



سرویس خبری روزنامه ارک - سرپرست سازمان اورژانس کشور از آمادگی کامل نیروهای امدادی برای پوشش حوادث احتمالی مراسم شب‌های قدر خبر داد. به گزارش ایرنا درمان و آموزش پزشکی، پیرحسین کولیوند، با اعلام این مطلب افزود: در شب‌های قدر، ۲۶۰۹ دستگاه آمبولانس، ۶۴ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۹۰ دستگاه موتورلانس آماده خدمت رسانی به شب زنده‌داران و عزاداران در سراسر کشور هستند. سرپرست سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه بیش از ۱۷ هزار نیروی امدادی نیز در پایگاه‌های اورژانس آماده خدمت رسانی به عزاداران خواهند بود، افزود: در مجموع ۲۳۸۰ پایگاه شهری و جاده‌ای در این شب‌ها در سطح کشور برای امداد رسانی مستقر خواهند بود و برای خدمات رسانی به مردم آماده هستند. وی با اشاره به استقرار نیروهای امدادی در هیات‌ها، مساجد و مسیرهای اصلی در این ایام، گفت: مردم می‌توانند در صورت نیاز علاوه بر مراجعه به پایگاه‌ها با شماره ۱۱۵ تماس بگیرند.

یارانه خردادماه، جمعه‌شب واریز می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک - هفتاد و ششمین مرحله از پرداخت یارانه نقدی، ساعت ۲۴ جمعه ۲۶ خرداد ۹۶ به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، هفتاد و ششمین مرحله از یارانه نقدی ساعت ۲۴ جمعه ۲۶ خرداد ۹۶ به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و قابل برداشت خواهد بود. بر اساس این گزارش مبلغ یارانه این ماه نیز همچون دوره‌های گذشته، ۴۵۰۰ تومان به‌ازای هر نفر است.

پرداخت هشتمین مرحله وام ضروری بازنشستگان

سرویس خبری روزنامه ارک - بانک صادرات ایران در راستای تحقق رسالت‌های اجتماعی خود هشتمین مرحله وام ضروری بازنشستگان کنونی را پرداخت کرد. به گزارش ایسنا، بانک صادرات ایران اعلام کرد: این بانک در کنار نقش آفرینی در توسعه اقتصادی و حمایت از طرح‌های کلان اقتصادی در انجام رسالت‌های اجتماعی نیز پیشگام بوده و در این زمینه بر اساس تفاهنامه‌ای که با صندوق بازنشستگی کشوری به امضا رسانده پرداخت وام ضروری به حدود ۲۵۰ هزار نفر از بازنشستگان کشور را هدف گذاری کرده است. تسهیلات ۳۰ میلیون ریالی این بانک تاکنون طی هشت مرحله به بیش از ۱۸۰ هزار نفر از بازنشستگان پرداخت و ۷۰ هزار بازنشسته دیگر نیز در چهار مرحله دیگری می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند. این بانک مردمی در سال ۱۳۹۳ چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۲۰۰ هزار نفر اختصاص داد و در سال ۱۳۹۳ نیز پنج هزار میلیارد ریال وام را به ۲۵۰ هزار نفر بازنشسته پرداخت کرده است.

۳۵۰ نوزاد مادران معناد به بهزیستی منتقل شدند

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: ۷۰۰ نوزاد طی سال گذشته از مادران معناد در بیمارستان‌ها متولد شدند که پس از بررسی‌های روانشناختی و مددکاری، نیمی از این نوزادان به مراکز نگهداری بهزیستی منتقل شدند. حبیب‌الله مسعودی فرید در گفت‌وگو با ایرنا افزود: نیمی دیگر از این ۷۰۰ نوزاد نیز بعد از پذیرش اولیه به خانواده‌های درجه یک مادر معناد یعنی به‌خاله، دایی، مادر بزرگ یا پدر بزرگ واگذار شد؛ این واگذاری‌ها دلایل مختلفی از جمله پیشگیری از خرید و فروش کودک داشته است. وی تأکید کرد: خرید و فروش انسان به ویژه نوزاد و کودک، جرم است و این مساله در لایحه حمایت از کودکان در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است و حتی نهادهای اطلاعاتی به آن توجه دارند. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: کسانی که اقدام به خرید و فروش نوزاد می‌کنند باید به فکر عواقب آن نیز باشند چراکه این مساله جزو جرائم مهم طبقه بندی شده است.

تسهیلات ۹۰۰ میلیارد تومانی بانک ملی به مددجویان کمیته امداد



موفق اشتغال زایی در کشور است گفت: بانک ملی ایران آمادگی دارد تا برای کمک به محرومان از تمامی ظرفیت‌های خود استفاده کند و برای توانمندسازی مددجویان در کنار کمیته امداد باشد. گفتی است؛ سید پرویز فتح، رئیس کمیته امداد و محمدرضا حسین زاده، مدیر عامل بانک ملی ایران به منظور تسهیل و تسریع در ارائه تسهیلات به مددجویان واجد شرایط، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

۹۰۰ میلیارد تومان رسید. افتتاح با بیان اینکه بانک ملی در ۶ سال گذشته یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی پرداخت کرده است، یاد آور شد: با همکاری بانک ملی در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی به مددجویان، ۱۳۰ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد خودکفا شده و از چرخه حمایتی خارج شده‌اند. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه این نهاد با زوی اجرایی نظام در امر ایجاد اشتغال مددجویان است، افزود کمیته امداد با شناسایی و معرفی افراد نیازمند و واجد شرایط به بانک‌های عامل به منظور توانمند سازی و خودتکایی آن‌ها تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می‌کند. محمد رضا حسین زاده مدیر عامل بانک ملی ایران هم با اشاره به اینکه کمیته امداد الگویی

کمبود معلم و تجهیزات ورزشی در مدارس



نیز فراهم کنیم. در این باره لازم است که دانش آموزان در اموری که استعداد دارند پرورش یابند و این گونه نباشد که خانواده‌ها فقط به فکر رشد فرزندان‌شان در امور درسی باشند، چرا که ممکن است فرزندان آنها در برخی از رشته‌های ورزشی صاحب استعدادها باشند.

کلی آموزش و پرورش نسبت به گذشته تغییر کرده است، به این معنا که ما باید در برنامه‌هایمان به استعدادیابی و شایسته‌سالاری بپردازیم که لازمه آن تغییر در شیوه‌ها و محتوای آموزشی است تا در این جهت گام برداریم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: ما باید با برنامه‌ریزی در مسیر درستی گام برداریم تا استعداد دانش‌آموزان ابتدا شناخته شود و سپس پرورش شود. ما معتقدیم که ما در کشور دانش آموز تیل نداریم و اگر این ذهنیت وجود دارد ضعف نظام آموزشی ما است که نتوانسته است بستری را فراهم کند تا استعداد دانش‌آموزان شکوفا شود. وی افزود: اگر فردی استعداد ورزشی دارد ما باید زمینه رشد آن را

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر این که لازمه رشد ورزش قهرمانی در کشور توجه به مدارس است، گفت: شناخت استعدادها و ورزشی در بین دانش‌آموزان و پرورش آن‌ها از استعدادهای می‌تواند در این راه نقش پررنگی داشته باشد. به گزارش ایسنا، فخرالدین احمدی دانش آشتیانی در جلسه ستاد عالی ورزش دانش‌آموزی با تبریک صعود تیم ملی فوتبال ایران به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و ایجاد شور و نشاط در جامعه به واسطه این موفقیت، یکی از دروس مهم سند تحول که محور برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش است، استعدادیابی و شایستگی است. رویکرد

ظرفیت ثبت نام زائران حج تمتع در ۲۱ استان کشور تکمیل شده است

ولی فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به استقبال زائران از جلسات آموزشی در استان‌های مختلف کشورمان گفت: استقبال مردم از جلسات آموزشی متمرکز حج ۹۶ در برخی استان‌ها بسیار عالی بوده است و این مهم نشانگر آن است که سوسه‌های نادرست و شایعه افکنی‌ها نتوانسته است خللی در مسیر حج زائران به وجود آورد. حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر از تمامی عوامل و دست‌اندرکاران اجرایی حج خواست زمان را از دست ندهد و به تلاش‌های خود سرعت بخشد تا زمینه برگزاری حجی آرام و با عزت برای ضیوف الرحمان فراهم شود.

درندگان فیش‌های حج می‌توانند در فهرست انتظار ثبت نام کنند و با تکمیل شدن سهمیه این استان‌ها روند ثبت نام متوقف خواهد شد. وی همچنین از انعقاد قرارداد با طرف سعودی برای استفاده از خیمه‌های بلند در عرفات خبر داد و افزود: مذاکرات با شرکت‌های هواپیمایی سعودی برای انتقال ۵۰ درصد زائران ایرانی نیز در حال نهایی شدن است. محمدی ادامه داد: آموزش کارگزاران و عوامل اجرایی نیز به خوبی پیش می‌رود و تغذیه و تدارکات زائران هم به صورت جدی توسط تیم‌های کارشناسی اعزامی به عربستان نهایی شده است. در ادامه این جلسه نماینده



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان حج و زیارت از تکمیل شدن ظرفیت ثبت نام زائران علاقه‌مند تشریف به حج تمتع ۹۶ در ۲۱ استان کشور خبر داد. به گزارش ایرنا از سازمان حج و زیارت، حمید محمدی در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب افزود: در ۱۶ استان دیگر نیز

انهدام باند توزیع اینترنتی مواد مخدر دستگیری همه اعضای باند سلطان

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از انهدام و دستگیری اعضای باند سلطان کل که در فضای مجازی اقدام به توزیع مواد مخدر می‌کردند، خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمد مسعود زاهدیان در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: اقدامات پلیس در شناسایی اعضای باند توزیع مواد مخدر و روانگردان به نام سلطان کل که در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی فعالیت داشتند، به ثمر نشست. وی افزود: اعضای این باند در فضای مجازی اقدام به توزیع مواد مخدر و قرص‌های روانگردان و توهم‌زا می‌کردند که با هوشیاری و اقدام بموقع پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا دستگیر شدند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا ادامه داد: این افراد طعمه‌های خود را از شبکه‌های اجتماعی و مجازی انتخاب کرده و با توزیع موادی از قبیل گل، شیشه و LSD، درآمد نامشروع کسب می‌کردند. وی با بیان اینکه در برخی موارد اعضای شبکه با ایجاد ارتباط سوری در بستر فضای مجازی و اخذ مبالغی برای تأمین ماده مخدر، بدون تأمین مواد درخواستی متقاضی، پول را برداشت و از دسترس خارج می‌شدند، گفت: سوجدجویان و قاچاقچیان باید بدانند هر گونه تحرک خلاف قانون از دید پلیس مخفی نمی‌ماند و در هر شرایطی رصد خواهند شد. سردار زاهدیان خطاب به شهروندان خاطر نشان کرد: خانواده‌ها هوشیار باشند، حضور فرزندان خود را در فضای مجازی کنترل کنند و در کنار آن ارتباط خود را با پلیس قطع نکنند که پلیس خادم و خدمتگزار مردم است و در حوزه مبارزه با مواد مخدر از همکاری خبری با پلیس دریغ نوزند و مطمئن باشند که پلیس در حفظ هویت افراد دقت کافی خواهد داشت.

طرح آموزش کوتاه مدت ایمنی برای کارگران کشور اجرا می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از آغاز اجرای طرح آموزش کوتاه مدت ایمنی برای کارگران در کشور خبر داد. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه آموزش در حوزه ایمنی کار در کشور بسیار محدود است، اظهار داشت: متوسط هزینه ناشی از حوادث کار سالانه ۲۰۰ میلیون تومان برآورد شده است که با این مبلغ می‌توان حداقل ۱۰ هزار شغل ایجاد کرد، به همین منظور در تلاش هستیم با برگزاری کلاس‌های آموزش کوتاه مدت این مبالغ را به حداقل برسانیم. وی با بیان اینکه ارایه آموزش‌های ایمنی کار از بهمن ماه سال جاری در مشهد آغاز شده است، تصریح کرد: در این کلاس‌ها ۳ هزار کارگر تحت آموزش ایمنی کار با حضور بازرسان مربوطه قرار گرفتند. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در ادامه با زدید مسئولان نهادهای مربوطه از محل اشتغال کارگران را محدود و بسیار اندک دانست و تصریح کرد: بسیاری از حوادث ناشی از ناایمن بودن محل کار برای کارگران اتفاق می‌افتد که در صورت همکاری دولت وقوع این حوادث به حداقل می‌رسد. ابوی در پایان گفت: در صورتی که کارفرمایان بهترین وسایل کار را در اختیار کارگران قرار دهند، اما نیروهای کار نحوه استفاده از آن‌ها را آموزش ندیده باشند، نمی‌توانند از امکانات بهره‌برداري لازم را داشته باشند و در نتیجه هیچ گروه‌ای از مشکلات گشوده نخواهد شد و ما همچنان شاهد وقوع حوادثی برای کارگران خواهیم بود.

مقاله

واکوی بحران ریزگردها، از درد تا درمان!



ادامه از شماره قبل... بنا بر اظهار پژوهشگران، شناسایی دقیق این گونه مکان‌های داخلی و همچنین یافتن راه‌های جلوگیری از افزایش زمین‌هایی که مستعد بیابانی شدن هستند، ضروری بوده و نیازمند انجام مطالعاتی گسترده است.

ترکیبات ریزگردها طوفان‌های گرد و غبار و ریزگرد علاوه بر ذرات خاک، می‌تواند حاوی ذرات و مواد مختلف و متنوع دیگری نیز باشند که در طول زمان و با گذشت از مناطق مختلف به درون آن‌ها جذب می‌شوند.

این مواد که گستره بسیار متنوعی دارند، می‌توانند ریزگردها را به پدیده‌هایی بسیار خطرناک از لحاظ آسیب به سلامت انسان‌ها، محیط زیست و محیط‌های شهری تبدیل نمایند. به طور کلی و در حالت استاندارد، غلظت ذرات معلق در هوا با مقیاسی به نام PM2.5 سنجیده می‌شود که به اندازه ذرات اشاره دارد.

برای مثال ذرات با مشخصه PM10 و PM2.5 به ذراتی اشاره دارند که به ترتیب کمتر از ۱۰ و ۵/۲ میکرون قطر دارند. هر میکرون یا میکرومتر نیز، معادل یک هزارم میلی‌متر است. در ادامه به این گونه ترکیبات در قالب دو دسته کلی فیزیکوشیمیایی و بیولوژیکی اشاره می‌شود. هرچند ذکر این نکته ضروری است که بررسی و اشاره به این ترکیبات که در پژوهش‌های داخلی و خارجی گوناگون و از نقاط مختلف جهان گزارش گردیده‌اند، به معنای حضور قطعی آن‌ها در همه طوفان‌های ریزگردها نیست. بلکه به تناسب محل وقوع ریزگرد و منشا و کانون آن، چنین ذراتی ممکن است در طوفان‌های گرد و غبار حضور داشته باشند و تعیین دقیق ترکیبات هر گونه ریزگردها، باید با بررسی دقیق و علمی همان ریزگرد و در مکان مورد نظر، انجام و مورد اشاره واقع شود.

فیزیکوشیمیایی: کربنات کلسیم یا کلسیت، دی‌اکسید سیلیس یا کوارتز به همراه ترکیباتی از عناصر دیگری نظیر آهن، آلومینیوم، منیزیم و مانند آن‌ها که عمدتاً از ذرات بنیادی تشکیل دهنده خاک هستند، از جمله مواردی به حساب می‌آیند که در ترکیب ریزگردهای گزارش شده در نقاط مختلف جهان حضور داشته‌اند.

این که طوفان ریزگرد در چه زمانی از سال رخ دهد، می‌تواند بر میزان و اندازه ذرات مختلف موجود در آن تأثیر داشته باشد.

برای مثال تحقیقات نشان می‌دهند که غلظت ذرات PM10، PM2.5 و PM1 در ریزگردهای شهرهای اهواز و ایلام در ماه‌های خرداد و تیر بیشتر از مواقع دیگر سال بوده است.

فلزات سنگین جزو مهم‌ترین مواردی هستند که حضور آن‌ها در طوفان‌های گرد و غبار و ریزگرد، می‌تواند خطرات چنین پدیده‌هایی را دوچندان نماید. این فلزات، اجزای طبیعی سازنده پوسته زمین هستند که وضعیت پایدار داشته و نمی‌توانند تخریب یا تجزیه شوند.

لذا به تجمع در خاک و رسوب‌ها تمایل داشته و می‌توانند در طوفان‌های شدید گرد و غبار با ذرات دیگر همراه شوند.

با این حال طبیعی است که هر چه فاصله مکانی که تحت نفوذ ریزگرد است از کانون بروز ریزگرد دورتر باشد، احتمال و درصد حضور این عناصر در طوفان حاصله کمتر خواهد بود.



شنا کردن در کانالها وسدها ممنوع می‌باشد

روابط عمومی سازمان آب برق خوزستان

